
 
 

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ЧУКОТСКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА 

 

П Р И К А З 

 

от 22.03.2024  № 01-21/168 г. Анадырь 

 

 

Об утверждении персонального состава 

организаторов в аудиториях на период 

проведения единого государственного 

экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2024 году 

 

В целях организации подготовки и проведения в 2024 году на территории 

Чукотского автономного округа государственной итоговой аттестации по 

программам среднего общего образования в форме единого государственного 

экзамена, 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить персональный состав организаторов в аудиториях на период 

проведения единого государственного экзамена на территории Чукотского 

автономного округа в 2024 году согласно приложению к настоящему приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Отдел 

оценки и контроля качества образования Департамента образования и науки 

Чукотского автономного округа. 

 

 

 

И.о. начальника Департамента         Е.С. Пронин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 Приложение  

к приказу Департамента образования и 

науки Чукотского автономного округа 

от 22.03.2024 № 01-21/168 

 

Персональный состав 

организаторов в аудиториях на период проведения государственной итоговой 

аттестации по программам среднего общего образования на территории 

Чукотского автономного округа в 2024 году 

 

№ ФИО  Должность 

Пункт проведения экзамена (далее – ППЭ) городского округа Анадырь 

1.  Большанина  

Елена Васильевна  

-  учитель истории и обществознания 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

2.  Болдырева  

Байрта Григорьевна 

-  учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

3.  Буймова  

Алла Викторовна  

-  учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

4.  Кекена  

Наталья Николаевна  

-  учитель начальных классов муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

5.  Бурмага  

Ольга Анатольевна 

-  учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

6.  Воржева  

Любовь Николаевна  

-  учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

7.  Габидуллина  

Ильмира Римовна 

-  учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

8.  Галеева  

Лилия Шафкатовна 

-  учитель географии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

9.  Гасанова  

Лариса Викторовна 

-  учитель русского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 



 

города Анадыря»; 

10.  Дацева  

Татьяна Анатольевна 

-  учитель географии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

11.  Долгих  

Сара Мурадовна 

-  учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

12.  Дяченко  

Лилия Николаевна 

-  учитель информатики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

13.  Ильичева  

Ирина Петровна  

-  учитель русского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

14.  Кабачкова  

Елена Николаевна 

-  учитель географии и биологии муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

15.  Лагутина  

Ольга Владимировна 

-  учитель истории и обществознания 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

16.  Лаврентьева  

Оксана Николаевна 

-  учитель изобразительного искусства 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

17.  Лебедева  

Людмила Николаевна 

-  учитель информатики и математики 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

18.  Любушкина  

Любовь Николаевна 

-  учитель русского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

19.  Маринкович  

Виктория Александровна 

-  учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 



 

20.  Мовчан  

Анна Валерьевна 

-  учитель русского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

21.  Пашьян  

Наталья Николаевна 

-  учитель истории и обществознания 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

22.  Платонова  

Мария Анатольевна  

-  учитель английского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

23.  Ружникова 

Наталья Николаевна 

-  учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

24.  Савченко  

Ольга Борисовна 

-  учитель истории и обществознания  

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

25.  Семашкина  

Ольга Борисовна 

-  учитель физики муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

26.  Ушанова  

Ирина Николаевна 

-  учитель биологии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

27.  Фарисеева  

Галина Геннадьевна 

-  учитель математики муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

28.  Чебодаева  

Елена Александровна 

-  учитель русского языка муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

29.  Чилданова  

Ольга Александровна 

-  учитель химии муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

30.  Галеев 

Рифат Рафаэлевич 

-  учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»  



 

31.  Никулина 

Людмила Анатольевна 

-  социальный педагог Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»  

32.  Моргунов 

Андрей Евгеньевич 

-  учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»  

33.  Мудрак  

Максим Валериевич  

-  учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»  

34.  Родина  

Светлана Анатольевна 

-  учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

35.  Москаленко  

Марина Евгеньевна 

-  учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря». 

36.  Пивович  

Арина Игоревна 

-  методист Государственного автономного 

учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения 

квалификации»; 

37.  Панарультына  

Надежда Михайловна 

-  заведующий отделом Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения 

квалификации»; 

38.  Бек  

Юлия Сергеевна 

-  заместитель директора по административно-

хозяйственной части Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения 

квалификации»;  

39.  Леонова  

Валентина Григорьевна 

-  заместитель директора по вопросам 

методического сопровождения учреждений 

образования и культуры Чукотского 

автономного округа Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения 

квалификации»; 



 

40.  Петрушенко  

Сергей Сергеевич 

-  инженер-программист Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения 

квалификации»; 

41.  Шаповалова  

Людмила Витальевна 

-  методист Государственного автономного 

учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения 

квалификации»; 

42.  Косов  

Георгий Александрович 

-  учитель информатики Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей»; 

43.  Котченко  

Екатерина Андреевна 

-  педагог организатор Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей»; 

44.  Никонорова  

Татьяна Сергеевна 

-  учитель информатики Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей»; 

45.  Чимидова  

Марина Владимировна 

-  учитель биологии Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей»; 

46.  Лиджеева  

Жанна Александровна 

-  учитель русского языка и литературы 

Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

47.  Зубанова  

Светлана Петровна 

-  учитель химии Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

48.  Толокнова  

Елена Петровна 

-  учитель географии Государственного 

автономного общеобразовательного учреждения 

Чукотского автономного округа «Чукотский 

окружной профильный лицей»; 

49.  Байтлеуова  

Бекзада Серековна 

-  методист Государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 

профильный лицей»; 

50.  Старовойтова  

Алсу Ильдаровна 

-  учитель русского языка и литературы 

государственного автономного 

общеобразовательного учреждения Чукотского 

автономного округа «Чукотский окружной 



 

профильный лицей»; 

51.  Ракаева  

Анна Владимировна 

-  заместитель заведующего по учебно-

воспитательной работе муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Ладушки» 

городского округа Анадырь»; 

52.  Белова  

Антонина Викторовна 

-  делопроизводитель муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Ладушки» 

городского округа Анадырь»; 

53.  Субботина  

Анастасия Сергеевна  

-  заведующий складом муниципального 

бюджетного дошкольного образовательного 

учреждения «Детский сад «Ладушки» 

городского округа Анадырь»; 

54.  Салашная  

Анастасия Павловна 

-  учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря»; 

55.  Семенюта  

Юлия Павловна 

-  учитель русского языка и литературы 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Основная 

общеобразовательная школа № 1 города 

Анадыря». 

ППЭ посёлка Угольные Копи Анадырского муниципального района 

56.  Дзгоева  

Льяна Зелимхановна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посёлка Угольные Копи»; 

57.  Зотикова  

Надежда Михайловна 

-  учитель технологии изобразительного искусства 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посёлка Угольные Копи»; 

58.  Зябкина  

Наталья Валерьевна 

-  - заместитель директора по дополнительному 

образованию Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посёлка Угольные Копи»; 

59.  Конышева  

Алена Владимировна 

-  учитель математики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посёлка Угольные Копи»; 

60.  Лисицина  

Виктория Андреевна 

-  педагог-психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посёлка Угольные Копи»; 

61.  Минина  

Лариса Васильевна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посёлка Угольные Копи»; 



 

62.  Рябкова  

Дарья Борисовна 

-  заместитель директора по учебно-

методическому и информационным ресурсам 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посёлка Угольные Копи»; 

63.  Самохвалов  

Андрей Александрович 

-  педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посёлка Угольные Копи»; 

64.  Фан  

Людмила Леонидовна 

-  учитель истории и обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посёлка Угольные Копи»; 

65.  Орлова  

Анна Леонидовна 

-  социальный педагог Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посёлка Угольные Копи»; 

66.  Блинова  

Юлия Геннадьевна 

-  педагог-психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посёлка Угольные Копи». 

ППЭ села Марково Анадырского муниципального района 

67.  Гончарук  

Виктория Юрьевна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Марково»; 

68.  Торыт  

Эмма Петровна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Марково»; 

69.  Глущенко  

Светлана Анатольевна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Марково»; 

70.  Кирохомцева  

Александра Витальевна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Марково»; 

71.  Заболотнева  

Ольга Юрьевна 

-  социальный педагог начальных классов 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Марково». 

ППЭ села Усть-Белая Анадырского муниципального района 

72.  Мельникова  

Юлия Витальевна 

-  заместитель директора по учебно-методической 

работе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Усть-Белая»; 

73.  Мельникова  

Ольга Анатольевна 

-  преподаватель-организатор Основы 

безопасности жизнедеятельности 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования с.Усть-Белая»; 



 

74.  Кравцова  

Ярослава Владимировна 

-  учитель русского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования с.Усть-Белая»; 

75.  Букушева  

Милена Петровна 

-  учитель музыки Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования с.Усть-Белая»; 

76.  Григорьева  

Ирина Александровна 

-  учитель русского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования с.Усть-Белая»; 

77.  Голикова  

Светлана Викторовна 

-  заместитель директора по воспитательной 

работе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования с.Усть-Белая»; 

78.  Разунова  

Татьяна Михайловна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования с.Усть-Белая»; 

79.  Колодиенко  

Оксана Леонтьевна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования с.Усть-Белая»; 

80.  Васюхневич  

Анастасия Сергеевна 

-  учитель химии и биологии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования с.Усть-Белая»; 

81.  Морозова  

Елена Владимировна 

-  заведующая библиотекой Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования с.Усть-Белая»; 

82.  Васюхневич  

Виктор Владимирович 

-  учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования с.Усть-Белая». 

ППЭ посёлка Беринговский Анадырского муниципального района 

83.  Галюжин  

Сергей Александрович 

-  учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посёлка Беринговского»; 

84.  Драчева  

Наталья Михайловна 

-  учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования посёлка Беринговского»; 

85.  Нербышев  

Андрей Петрович 

-  учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посёлка Беринговского»; 

86.  Пономаренко  

Яна Александровна 

-  воспитатель интерната Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посёлка Беринговского»; 

87.  Радионова  

Анна Анатольевна 

-  учитель рисования Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посёлка Беринговского»; 



 

88.  Суворова  

Анастасия Ивановна 

-  учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посёлка Беринговского»; 

89.  Султанова  

Дарья Юрьевна 

-  учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посёлка Беринговского»; 

90.  Фаркова  

Елена Николаевна 

-  учитель русского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования посёлка Беринговского»; 

91.  Шагиров  

Байжан Ислямович 

-  воспитатель интерната Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования п.Беринговского»; 

92.  Хохлова  

Евгения Михайловна 

-  учитель русского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования п.Беринговского». 

ППЭ села Канчалан Анадырского муниципального района 

93.  Казанцева  

Елена Владимировна 

-  учитель истории Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Канчалан»; 

94.  Канле  

Мария Михайловна 

-  учитель технологии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Канчалан»; 

95.  Минихаева  

Наталья Васильевна 

-  заведующая библиотекой Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Канчалан»; 

96.  Иванова  

Ирина Николаевна 

-  учитель начальных классов Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Канчалан»; 

97.  Желонкина  

Татьяна Аркадьевна 

-  учитель английского языка Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Центр образования села Канчалан»; 

98.  Акоко  

Майя Петровна 

-  старший дежурный Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«ЦО села Канчалан»; 

99.  Кириллова  

Екатерина Ивановна 

-  учитель физкультуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«ЦО села Канчалан». 

ППЭ города Билибино Билибинского муниципального района 

100.  Леонова  

Юлия Владимировна 

-  учитель физики Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»; 

101.  Пужлакова  

Наталья Алексеевна  

-  учитель математики Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа города 



 

Билибино Чукотского автономного округа»; 

102.  Мякшина  

Наталья Александровна  

-  учитель начальных классов Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа города 

Билибино Чукотского автономного округа»; 

103.  Шарафиева  

Оксана Евгеньевна  

-  учитель русского языка и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»; 

104.  Синюга  

Оксана Николаевна  

-  учитель английского языка Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа города 

Билибино Чукотского автономного округа»; 

105.  Подольцева  

Ольга Юрьевна  

-  учитель русского языка и литературы 

Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»; 

106.  Коваленко  

Елена Валентиновна  

-  учитель истории и обществознания 

Муниципального автономного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа города Билибино 

Чукотского автономного округа»; 

107.  Солодовникова  

Марина Борисовна  

-  учитель начальных классов Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа города 

Билибино Чукотского автономного округа»; 

108.  Земляк  

Сергей Михайлович 

-  концертмейстер, преподаватель общего 

фортепиано Муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Билибинская школа искусств»; 

109.  Ревво  

Ирина Альфировна 

-  преподаватель отделения изобразительного 

искусства Муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Билибинская школа искусств»; 

110.  Куприй  

Дмитрий Александрович 

-  педагог дополнительного образования 

Муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования 

«Билибинский районный Центр 

дополнительного образования»; 

111.  Пилецкая-Лысенкова  

Екатерина Геннадьевна 

-  педагог дополнительного образования 

Муниципального автономного образовательного 

учреждения дополнительного образования 

«Билибинский районный Центр 

дополнительного образования»; 



 

112.  Шаврак  

Денис Геннадьевич  

-  учитель физической культуры, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа-интернат среднего общего образования 

с. Кепервеем» Билибинского муниципального 

района Чукотского автономного округа» ; 

113.  Скляр  

Ирина Михайловна 

-  учитель начальных классов, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа-интернат среднего общего образования 

с. Кепервеем» Билибинского муниципального 

района Чукотского автономного округа»; 

114.  Безрукова  

Ксения Александровна 

-  учитель начальных классов, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение  

«Школа-интернат среднего общего образования 

с. Кепервеем» Билибинского муниципального 

района Чукотского автономного округа»; 

115.  Чернышёва  

Анастасия Владимировна 

-  педагог-психолог, Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение «Школа-

интернат среднего общего образования с. 

Кепервеем» Билибинского муниципального 

района Чукотского автономного округа»; 

116.  Папанова  

Татьяна Александровна 

-  воспитатель интерната, Муниципальное 

бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Школа-интернат среднего общего образования 

с. Кепервеем» Билибинского муниципального 

района Чукотского автономного округа»; 

117.  Струцева  

Дарья Алексеевна 

-  документовед Муниципального автономного 

образовательного учреждения дополнительного 

образования «Билибинская школа искусств»; 

118.  Барышников  

Андрей Николаевич 

-  учитель математики Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Школа-интернат среднего общего образования 

с.Кепервеем» Билибинского муниципального 

района Чукотского автономного округа»; 

119.  Платонова  

Елена Юрьевна  

-  учитель начальных классов Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа города 

Билибино Чукотского автономного округа»; 

120.  Скопа  

Елена Михайловна  

-  заведующий библиотекой Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа города 

Билибино Чукотского автономного округа»; 

121.  Тантыева  

Марина Сергеевна 

-  младший воспитатель интерната, 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Школа-интернат среднего общего образования 

с. Кепервеем» Билибинского муниципального 

района Чукотского автономного округа». 

ППЭ городского округа Эгвекинот 



 

122.  Борковская  

Ольга Сергеевна 

-  заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

123.  Ерёмина  

Татьяна Николаевна 

-  учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

124.  Кантиева  

Олеся Олеговна 

-  учитель истории и обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

125.  Колузатова  

Александра Владиславовна 

-  социальный педагог Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

126.  Никифорова  

Ирина Владимировна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

127.  Таян  

Оксана Рамазановна 

-  учитель изобразительного искусства и 

технологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа поселка 

Эгвекинот»; 

128.  Колузатова  

Александра Владиславовна 

-  социальный педагог Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа посёлка Эгвекинот»; 

129.  Парфенова  

Татьяна Евгеньевна 

-  воспитатель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа посёлка Эгвекинот». 

ППЭ села Амгуэмы городского округа Эгвекинот 

130.  Черкасова  

Елена Николаевна 

-  учитель математики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Амгуэмы»; 

131.  Марилова  

Марина Цереновна 

-  педагог-психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»; 

132.  Щербинина  

Дарья Владимировна 

-  учитель родного (чукотского) языка 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»; 

133.  Такуй  

Оксана Александровна 

-  воспитатель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы»; 



 

134.  Старикова  

Наталья Леонидовна 

-  воспитатель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Амгуэмы». 

135.  Введенский  

Игорь Владимирович 

-  музыкальный руководитель Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Амгуэмы». 

ППЭ села Рыркайпий городского округа Эгвекинот 

136.  Ушанева  

Людмила Олеговна 

-  учитель истории и обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Рыркайпий»; 

137.  Шкаровская  

Кира Михайловна 

-  педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Рыркайпий»; 

138.  Рублева  

Настасья Сергеевна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Рыркайпий»; 

139.  Джинцанова  

Екатерина Геннадьевна 

-  учитель-логопед Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Рыркайпий»; 

140.  Дядё  

Марина Владимировна 

-  учитель музыки Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Рыркайпий»; 

141.  Галиакберова  

Татьяна Анатольевна 

-  учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Рыркайпий». 

ППЭ Провиденского городского округа 

142.  Алешина  

Валентина Алексеевна 

-  учитель математики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

поселка Провидения»; 

143.  Ашкамакина  

Светлана Ивановна 

-  социальный педагог Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

поселка Провидения»; 

144.  Барчина  

Мария Витальевна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

поселка Провидения»; 

145.  Каратаева  

Лидия Викторовна 

-  учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

поселка Провидения»; 



 

146.  Мусияка  

Светлана Ивановна 

-  учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования поселка 

Провидения»; 

147.  Щепотько  

Светлана Викторовна 

-  учитель математики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

поселка Провидения»; 

148.  Сторчак  

Елена Владимировна 

-  заместитель директора по воспитательной 

работе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования поселка 

Провидения»; 

149.  Королькова  

Ирина Владимировна 

-  учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования поселка 

Провидения»; 

150.  Чуб  

Татьяна Исааковна 

-  учитель биологии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования поселка 

Провидения»; 

151.  Текушева 

Галина Выборовна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

поселка Провидения»; 

152.  Романцов  

Алексей Евгеньевич 

-  учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

поселка Провидения»; 

153.  Рязанцева  

Анастасия Вячеславовна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

поселка Провидения». 

ППЭ городского округа Певек 

154.  Андреева  

Анжела Семёновна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г. Певек»; 

155.  Аничкин  

Никита Александрович 

-  педагог-психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек»; 

156.  Бородуля  

Вера Борисовна 

-  воспитатель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек»; 

157.  Васькина  

Оксана Александровна 

-  учитель физики Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек»; 



 

158.  Гаврилова  

Нина Фёдоровна 

-  учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г. Певек»; 

159.  Глыга  

Татьяна Алексеевна 

-  учитель истории и обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек»; 

160.  Деркач  

Наталья Петровна 

-  учитель химии Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек»; 

161.  Евдокимова  

Татьяна Евгеньевна 

-  заместитель директора по учебно-методической 

работе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек»; 

162.  Ильмычейвына  

Дарья Ивановна 

-  учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г.Певек»; 

163.  Кокина  

Анастасия Андреевна 

-  воспитатель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования г. Певек»; 

164.  Котовчихина  

Елена Вячеславовна 

-  учитель математики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г. Певек»; 

165.  Мироненко  

Елена Ивановна 

-  учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г. Певек»; 

166.  Рассолова  

Галина Сергеевна 

-  учитель географии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г. Певек»; 

167.  Шнурр  

Светлана Валериевна 

-  учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г. Певек»; 

168.  Каримов  

Жаслан Сабыржанович 

-  учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования г.Певек». 

ППЭ село Рыткучи городского округа Певек 

169.  Антылина  

Галина Андреевна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа с. Рыткучи»; 

170.  Антылина  

Маргарита Андреевна 

-  учитель технологии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа с. Рыткучи»; 

171.  Джунгурова  

Надежда Цереновна 

-  учитель английского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа с. Рыткучи»; 

172.  Еньшина  

Анастасия Николаевна 

-  учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа с. Рыткучи»; 



 

173.  Зайнитдинова  

Айзиля Ильгизовна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа с. Рыткучи»; 

174.  Зайнитдинов  

Тимур Галиевич 

-  учитель истории обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа с.Рыткучи»; 

175.  Нурова  

Светлана Бюльтаковна 

-  учитель биологии, химии и географии 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа с. Рыткучи»; 

176.  Тыненкев  

Лариса Николаевна 

-  воспитатель интерната Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа с. Рыткучи»; 

177.  Шубина  

Светлана Васильевна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя школа с.Рыткучи»; 

178.  Ненекей  

Лидия Павловна 

-  воспитатель Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

школа с. Рыткучи». 

ППЭ села Лаврентия Чукотского муниципального района 

179.  Акимова  

Ирина Юрьевна 

-  учитель русского языка и литературы языка 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Центр 

образования села Лаврентия»; 

180.  Белова  

Ольга Николаевна 

-  заместитель директора по учебно-

воспитательной работе Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

181.  Ведерникова  

Евгения Александровна 

-  учитель иностранного языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

182.  Лысюк  

Наталья Анатольевна 

-  воспитатель интерната Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

183.  Храпатая  

Вера Николаевна 

-  советник по воспитанию Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

184.  Файзрахманова  

Альфия Мухарлямовна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

185.  Проскурякова  

Елена Юрьевна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия»; 

186.  Тембуровская  

Эльвира Адольфовна 

-  методист отдела методического сопровождения 

образовательных учреждений Провиденского 

городского округа и Чукотского 



 

муниципального района Государственного 

автономного учреждения дополнительного 

профессионального образования Чукотского 

автономного округа «Чукотский институт 

развития образования и повышения 

квалификации»; 

187.  Зулькарнаев  

Ильдар Ирекович   

 

-  учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа № 1 

города Анадыря»; 

188.  Кабанцева  

Наталья Валерьевна 

-  учитель математики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Центр образования села Лаврентия». 

ППЭ села Лорино Чукотского муниципального района 

189.  Амбуева  

Ирина Анатольевна 

-  учитель математики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села 

Лорино»; 

190.  Артищева  

Елена Александровна 

-  учитель истории и обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

191.  Борисенко  

Жанна Вячеславовна 

-  заместитель директора по воспитательной 

работе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

192.  Гаджиагаева  

Нисаханум Рамазановна 

-  педагог-психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

193.  Койбарова  

Татьяна Константиновна 

-  учитель русского языка и литературы 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

194.  Санникова  

Яна Львовна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села 

Лорино»; 

195.  Тынано  

Елена Юрьевна 

-  учитель истории и обществознания 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино»; 

196.  Семеновых  

Галина Александровна 

-  воспитатель интерната Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села 

Лорино»; 

197.  Кочетагина  

Ева Николаевна 

-  учитель чукотского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Средняя общеобразовательная школа села 



 

Лорино»; 

198.  Рультынли  

Юрий Георгиевич  

-  педагог дополнительного образования 

Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Средняя 

общеобразовательная школа села Лорино». 

ППЭ села Уэлен Чукотского муниципального района 

199.  Вуквучайвун  

Алексей Анатольевич 

-  учитель физической культуры Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

села Уэлен»; 

200.  Калякванау 

Валентина Владимировна 

-  заместитель директора по учебно-методической 

работе Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования села 

Уэлен»; 

201.  Таёргина 

Светлана Михайловна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

села Уэлен»; 

202.  Усунцынова  

Иляна Владимировна 

-  учитель начальных классов Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

села Уэлен»; 

203.  Фаустова  

Вера Алексеевна 

-  учитель математики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

села Уэлен»; 

204.  Фаустова  

Валентина Леонидовна 

-  педагог-организатор Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

села Уэлен»; 

205.  Хухутан  

Наталья Владимировна 

-  педагог-психолог Муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Школа-

интернат среднего общего образования села 

Уэлен»; 

206.  Эргиро  

Татьяна Васильевна 

-  учитель математики Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

села Уэлен»; 

207.  Бычкова  

Ирина Михайловна 

-  учитель химии, биологии Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

с. Уэлен»; 

208.  Жуковская  

Татьяна Вячеславовна 

-  учитель чукотского языка Муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Школа-интернат среднего общего образования 

с. Уэлен». 

 


